2014 年 5 月 12 日

各 位
会社名

（証券コード 4541  東証一部）

代表者名 代表取締役社長 田村 友一

お問合せ先 社長室長  東 満之

 TEL 076-442-7026

第６次中期経営計画「Pyramid」見直しのお知らせ

  当社グループは、2012 年 4 月から 2016 年 3 月までの 4 年間を対象期間とする第６次中期経営計画

「Pyramid」を策定し 2012 年 3 月に発表致しましたが、折り返しの 3年目を迎えるにあたり、当社を取り巻

く環境が変わり、環境の変化に対応した機動的な事業運営を行うためには中期経営計画の一部見直しが必要

となりましたので、お知らせいたします。

1．当社グループ環境及び市場環境の変化

 バイオシミラーの事業推進加速

 バイオシミラーにて海外展開、外部企業とのアライアンス等

 海外展開の加速

 米国への本格的な進出推進

 生産子会社の事業承継

 アステラスグループ生産子会社の事業承継

 診療報酬改定・薬価改定

 ジェネリック使用促進策強化、ジェネリック薬価（グルーピング、初収載薬価の引き下げ）等

2．計画値変更

 当社を取り巻く環境が計画策定時から大きく変化したため、これらの影響を考慮し、第６次中期経営計画

「Pyramid」の残り期間であります 2014 年 4 月から 2016 年 3 月までの期間についての見直しを行っており

ます。売上高は当初計画から増加を計画しておりますが、今後のグローバル展開の進展に向けた費用支出を

見込むなど販売管理費が当初計画より増加するため、営業利益・経常利益について修正いたしております。

見直し計画  (単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益

2015 年 3 月期 123,000 9,300 9,000

2016 年 3 月期 137,200 12,500 12,100

               以上